1/2

2022 年 12 月 21 日

各 位

上場会社名     日東工器株式会社

代表者        代表取締役社長 小形 明誠

（コード番号     6151 東証プライム）

問合せ先責任者  取締役 専務執行役員 管理統轄  森 憲司

（TEL         03-3755-1111）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は 2023 年 4 月 1 日付で組織変更および人事異動を実施しますので、お知らせいたします。

記

１．組織変更および人事異動の主旨 ［2023 年 4 月 1 日付］

サステナビリティへの取り組みや新工場設立推進等を目的に、組織変更を実施する。

（※詳細は添付組織図を参照）

２．執行役員の人事異動（新任および業務委嘱の変更） ［2023 年 4 月 1 日付］

新役職 旧役職 氏名

常務執行役員 技術統轄

兼 製品管理本部長
常務執行役員 技術統轄 千葉 隆志

執行役員 技術統轄付

（白河日東工器株式会社

常務取締役工場長※１）

執行役員 技術統轄付

（株式会社メドテック

 常務取締役工場長）

新井 一成

執行役員 技術統轄付

（NITTO KOHKI INDUSTRY (THAILAND)

CO.,LTD. 代表取締役社長※１）

執行役員 製品管理本部長

兼 品質保証統括部長
村上 慶一

執行役員 国際事業本部長

兼 アジア・大洋州 RHQ※２

エリアマネージャー

執行役員 国際事業本部長 横田 圭右

執行役員 技術統轄付

（株式会社メドテック

常務取締役工場長※１）

NITTO KOHKI INDUSTRY

(THAILAND) CO., LTD.

代表取締役社長

桑原 徹也

顧問

執行役員 技術統轄付

（白河日東工器株式会社

常務取締役工場長）

井上 光弘

※１ 役員就任は、各社の役員改選時をもって決定する。

※２ RHQ(Regional Headquarter）・・・・・エリアマネージャーによる海外での地域統括制度

2/2

３．部門長の人事異動 ［2023 年 4 月 1 日付］

新役職 旧役職 氏名

サステナビリティ推進部長

NITTO KOHKI INDUSTRY

(THAILAND) CO., LTD.

副工場長

石渡 一民

経理部長 経理部 会計課長 土屋 貴彦

総務本部 副本部長

兼 総務人事部長
西日本支社長 三村 大輔

総務本部 副本部長

兼 経営企画部長
経営企画部長 石川 智子

新工場設立準備室長

兼 株式会社メドテック 副工場長

総務本部 副本部長

兼 総務人事部長
朝倉 正人

開発本部長

兼 リニア開発統括部長

開発本部長

兼 カプラ開発統括部長
桜井 浩人

カプラ開発統括部長 カプラ開発部長 辻田 智

カプラ開発部長 カプラ開発部 第二課長 北川 浩之

生産統括部長

兼 第二生産計画部長
第二生産計画部長 坂井 渉

品質保証統括部長 生産統括部長 中山 宗

国内営業本部長 東日本支社長 遠藤 之元

東日本支社長 東日本支社 第一販売部長 野口 弘毅

東日本支社 第一販売部長
西日本支社 第一販売部

大阪第一支店長
前村 卓郎

中日本支社 販売部長

アジア・大洋州RHQ

エリアマネージャー

兼 シンガポール支店長

兼 シンガポール営業所長

 山口 拓也

西日本支社長 西日本支社 第一販売部長 永山 浩平

西日本支社 第一販売部長  中日本支社 販売部長  髙橋 敏

西日本支社 販売推進部長
西日本支社 販売推進部

販売推進課長
中島 雅也

建築機器営業部長 建築機器営業部 東日本営業課長 坂井 浩司

第一業務部長
第二業務部長

兼 西日本物流センター長
坂尾 享昭

第二業務部長

兼 西日本物流センター長
第一業務部 東部業務第一課長 原 潤

４． 添付資料

2023 年度（第 68 期） 2023 年 4 月 1 日付予定 日東工器株式会社 組織図

  以 上

新
工
場
設
立
準
備
室

バ
ン
コ
ク
事
務
所

イ
ン
ド
事
務
所

シ
ン
ガ
ポ
ー

ル
営
業
所

イ
ン
ド
ネ
シ
ア
事
務
所

シ
ン
ガ
ポ
ー

ル
支
店

東
ア
ジ
ア
Ｒ
Ｈ
Ｑ

東
南
ア
ジ
ア
Ｒ
Ｈ
Ｑ

ア
ジ
ア
・
大
洋
州
Ｒ
Ｈ
Ｑ

第
二
販
売
部

リ
ニ
ア
営
業
部

建
築
機
器
営
業
部

第
一
業
務
部

第
二
業
務
部

第
一
販
売
部

第
二
販
売
部

販
売
推
進
部

販
売
部

東
京
第
一
支
店

東
京
第
二
支
店

新
潟
支
店

海
外
営
業
推
進
部

販
売
推
進
部

第
一
販
売
部

販
売
推
進
部

マ
ー

ケ

ッ
ト
サ
ー

ビ
ス
部

岡
山
支
店

高
松
支
店

広
島
支
店

福
岡
支
店

浜
松
支
店

欧
州
Ｒ
Ｈ
Ｑ

松
本
支
店

札
幌
支
店

静
岡
支
店

仙
台
支
店

販
売
管
理
部

販
売
企
画
部

米
州
Ｒ
Ｈ
Ｑ

北
陸
支
店

北
関
東
支
店

三
河
支
店

名
古
屋
支
店

大
阪
第
一
支
店

大
阪
第
二
支
店

京
都
支
店

営業統轄

国
内
営
業
本
部

国
際
事
業
本
部

東
日
本
支
社

中
日
本
支
社

西
日
本
支
社

メ
ド
ー

事
業
部

建
築
機
器
事
業
部

営
業
推
進
事
業
部

合
理
化
推
進
部

情
報
シ
ス
テ
ム
部

基
幹
シ
ス
テ
ム
推
進
部

経
営
企
画
部

知
財
法
務
部

総
務
人
事
部

技
術
企
画
部

第
一
生
産
計
画
部

第
二
生
産
計
画
部

経
理
部

カ
プ
ラ
開
発
部

新
エ
ネ
ル
ギ
ー

部

機
工
第
一
開
発
部

機
工
第
二
開
発
部

機
工
第
三
開
発
部

カ
プ
ラ
品
質
保
証
部

機
工
品
質
保
証
部

リ
ニ
ア
品
質
保
証
部

開
発
本
部

製
品
管
理
本
部

管
理
本
部

総
務
本
部

カ
プ
ラ
開
発
統
括
部

機
工
開
発
統
括
部

リ
ニ
ア
開
発
統
括
部

生
産
統
括
部

リ
ニ
ア
開
発
部

品
質
保
証
統
括
部

監査部

技術統轄 管理統轄 営業統轄

技術統轄

社長

管理統轄

サステナビリティ推進部

組織変更該当部門執行役員会

株主総会2023年度（第68期）
2023年4月1日付予定

日東工器株式会社　組織図
監査役会

取締役会
2022/12/21発表

	組織変更および人事異動に関するお知らせ_本文.pdf
	第68期日東工器株式会社組織図.pdf